Virgilius amena qualibet loca intelligit. Nomen, a $\pi\epsilon\upsilon\sigma\sigma\epsilon\upsilon$ lucus, sanium; quod Æoles delormarunt in $\pi\epsilon\upsilon\sigma\sigma\epsilon\upsilon$.
 471. Saltus ac lustra ferarum.) De saltibus vide Ecl. 6. 56. De lustris, quæ sunt ferarum in silvis cubilia; puro magis adherendum Felto quam Servio. Felus derivat a luto: unde metaphorice lustra dicuntur popinæ & lupanaria, ubi ventri ac desidii operatur. Servius ducitur ab umbra, quia loca illa perum illustrantur. Scat pro Felto Vossius in Elym.

474. Iustitia excedens.) Astræa, de qua Ec. 4. 6. 475. Musæ.) Proicitur id literarum studium præferre agriculturæ: sit tamen his studiis minus le idoneum sentiret, ad hoc alterum vitæ genus abiturum. Musæ.) Non hic solius carminis prædiles, sed literarum omnium, serum præcipue que ad celestia pertinent, quibus præest Urania.
 476. Quarum sacra sero.) Poetæ Musarum se sacerdotes appellant. Ita Horat. Od. 1. 3. r. Carmina non prius audita, Musarum sacerdos, ubi quibus puerisque canto. Sacerdotum est sacra sero, administrare, ac ducere.

481. Quid tantum Oceano.) Hyemem & æstatem significat: & senus est: Quæ causa fit, cur dies hyberni tam sint in oceanum præcipites: & quæ moræ noctes æstivas differat, ac retardet. Sols dixit, pro dies, plurali numero, quemadmodum G. 1. 66. Phœberalem æquat maturis solibus æstus.

Sin, has ne possim naturæ accedere partes,
 Frigidus obstitit circum præcordia sanguis,
 485 Rura mihi & rigui placeant in vallibus amnes,
 Flumina amem silvæque inglorius. O ubi campi,
 Sperchiusque, & virginibus bacchata Lacænis
 Taygeta! o qui me gelidis in vallibus Hæmi
 Sissat, & ingenti ramorum protegat umbra!
 490 Felix, qui potuit rerum cognoscere causas,
 Atque metus omnes, & inexorabile fatum
 Subjecti pedibus, strepitumque Acherontis avari!
 Fortunatus & ille, Deos qui novit agrestes,
 Panaque, Silvanumque senem, Nymphasque sorores!
 495 Illum non populi faeces, non purpura regum
 Flexit, & infidos agitans discordia fratres,
 Aut conjurato descendens Dacus ab Istro:
 Non res Romanæ, perituraque regna: neque ille
 Aut doluit miserans inopem, aut invidit habenti.

Si vero sanguis frigidus circumfusus cordi impediatur, quominus possim penetrare hæc secreta nature; placeant mihi rura, & siccis decurrentes in vallibus amarem fluvios & silvas, sine ulla alia gloria. O ubi sunt campi, & Sperchius fluvius, & mons Taygetus frequentatus a puellis Lacænicis! o quis me transferat in vales gelidas Hæmi montis, & operiet me magna umbra ramorum! Felix ille est, qui potuit dicere causas rerum, & qui possit sub pedibus omnem strepitum & tumultum Acherontis avari. Sed felix quoque est ille, qui colit Deos agrestes, & senem Silvanum, & Nymphas sorores. Ille non movetur, nec fascibus populii, nec purpura regum, nec dissensione qua turbat infidos fratres, nec Daco, qui descendit a Danabio conjurato, nec negotiis Romanorum, nec regis perituris; neque ille aut cum angore miseretur pauperis, aut invidet divitiis. Colligit fructus, quos rami, quos agri ipsi